
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd   

č.: 9č.: 9 --10      ročník:42           rok:2013                cena:8,10      ročník:42           rok:2013                cena:8, --     KčKč   

    web: www.ostromer.czweb: www.ostromer.cz                                                                                                      ee--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  

naleznete:           

Výsledky voleb a 

zprávy z obce ...                

Z připravovaných 

akcí….. 

Reportáž z         

otevření naučné 

stezky…. 

Zprávy z naší 

školy …. 

Fotoreportáž z 

oslav 100 let        

založení TJ Sokol 

Ostroměř... 

 Z činnosti rybářů 

MO Ostroměř.... 

Drakiáda…. 

Výročí narození 

K.Zemana….  

Zajímavosti…. 

Pověsti a záhady 

našeho kraje…. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je  
ochoten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro         

spolupráci při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších spole-
čenských  aktivit v našich obcích. 

     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

                      Archivní foto z  osmdesátých let minulého století  - výstavba  
                                                  nákupního střediska.  



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    

 
 

 

                       Volební komise v Ostroměři 

                              Volební komise v Domoslavicích 
 
Výsledky voleb byly zveřejněny na web.stránkách obec          

Ostroměř dne 26.10.2013 cca. v 17,30 hod.  

 

******************************************* 

Termíny svozů tříděného (pytlového) odpadu 
 

listopad 2013/    1.11  + 18.11.2013 

Prosinec 2013/   2.12. + 16.12. +30.12.2013 

 

***********************************************                           

 

Připravujeme pro Vás na našich web.stránkách 

novou videogalerii, v které budou umístěny histo-

rické a současné filmy, které jsou o naší obci 

a našich občanech.... 
V současné době pracujeme na konverzích z DVD a 8 mm filmů 

a jejich umístěním na naše stránky. Určitě historickými snímky 

potěšíme hlavně naše starší spoluobčany. Prosíme o trpělivost, 

protože jednotlivé filmy budou umistěny postupně. Již nyní ale 

máte možnost shlédnout unikátní film.záznamy: z roku 

1974, 1979. 1991. 

                                                                                       (mv) 

 

*********************************************** 

 

OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  

Úřední hodiny: 

pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 

e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 

webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
 

 

*********************************************** 

 

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za  

měsíc listopad a prosinec je 18.11.2013 
     Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 

 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 
Upozorňujeme čtenáře, že zpravodaj si lze stáhnout z 

 webových stránek, včetně archivních zpravodajů  
ve formátu pdf. 



SPOLEČENSKÁ KRONIKA …... 
 

 

Z PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ :  

 
LISTOPAD   2013 : 

 

23.11. 2013 OD 14,30 HOD. ,,PYŽAMKOVÝ BÁL“ 

v místní sokolovně 

Vstupné: dospělí 30,- Kč, ostatní zdarma  

Pořádá Tělocvičná jednota SOKOL Ostroměř 

 

 

PROSINEC   2013 :  

 

1.12. 2013 OD 17,00 HOD. :,,ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 

STROMU“  
Před prodejnou Jednoty v Ostroměři 

Vystupují děti ze ZŠ a MŠ E.Štorcha Ostroměř   

POŘÁDÁ SPORTOVNĚ-KULTURNÍ KOMISE 

 

23.12.2013 od 18,00: Předvánoční koncert v           

kapli ,,Nejsvětější Trojice v Ostroměři  

Pořádá Miroslav Vobořil ml. a obec Ostroměř 

 
***************************************************** 

 

MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 

Slavní rodáci jsou pýchou a velkým kulturním odkazem 

každého města a obce, Obecní úřad v Ostroměři v budově 

kulturního střediska otevřel stálou expedici, kde je možné 

nahlédnout do filmově a knižně zpracovaných pravěkých 

scenerií, jež se staly společným prvkem života a díla Štor-

cha i Zemana.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ostro-

měřska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy. 

 

Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 

diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-

ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-

českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 

tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-

rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  

Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 

loutkového divadla, mnohaletý člen hradeckého divadla 

Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-

kých.  

Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-

nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-

nost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, kterou 

mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadelní 

scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro diváky s 

vynikající viditelností na jeviště.Představení lze objednat 

samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.  

 

Od 12.10.2013 byla pro otevřena nová ,,Naučná stezka Edu-

arda Štorcha a a Karla Zemana“, která má sedm zastavení. 

Vstupní brána této stezky s prvním zastavením je u vlakové-

ho nádraží.                   

Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 

1 0 . 0 0 - 1 5 . 0 0  h o d i n o u  n a  z a z v o n ě n í .  

Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  

491 202 241 u paní Štejnarové. 

 

srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
              blahopřejeme !!! 
  
Prosinec 2013 

 
Johnová Věra         Ostroměř  83 let 
Vacková Marie         Ostroměř  82 let 
Kadlečková Alenka    Ostroměř  82 let 
Straková Marie         Ostroměř  82 let 
Novotný František     Ostroměř  75 let 
Křovina Jaroslav        Ostroměř  75 let 
Šmejc Alois                   Ostroměř  70 let 
Novák Josef          Ostroměř          70 let 
Antoš Václav         Domoslavice 70 let 

  

srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
              blahopřejeme !!! 
  
Listopad  2013 

 
Hátlová Josefa           Sylvárův Újezd 92 let             
Albrechtová Milena   Sylvárův Újezd 87 let 
Kynčlová Olga           Domoslavice  89 let 
Šepsová Marie            Ostroměř  85 let 
Vacek Antonín           Ostrroměř  84 let 
Hyršlová Libuše         Ostroměř  84 let 

Johnová Jana              Ostroměř  75 let 



Naučná stezka Eduarda Štorcha a Karla 

Zemana byla slavnostně otevřena 

12.10.2013 

Ostroměř si připomíná své nejslavnější rodáky Edu-

arda Štorcha a Karla Zemana prostřednictvím nově 

otevřené naučné stezky . Ta provádí  návštěvníky obcí 

a připomená jim nejen zdejší slavné rodáky, ale také 

jejich literární a filmové hrdiny. 

Slavnostní otevření nové stezky se uskutečnilo v sobotu 

12.října 2013 ve 14 hodin u ostroměřského vlakového 

nádraží. Návštěvníci byli uvítáni hudbou dechové kapely 

z Hořic pod vedením Josefa Svatého. Ve 14,00 hod přivítal 

starosta obce Ostroměř Ing.Tomáš Gabriel společně se 

zástupcem obce Lobeč Luďkem Dohnalíkem všechny  

návštěvníky a milovníky turistiky. Po přivítání bylo 

předáno slovo paní Petře Barešové z MAS Podchlumí, 

které mělo velkou zásluhu na získání dotace z ,,Programu 

rozvoje venkova” Státního zemědělského intervenčního 

fondu ve výši 700 tisíc korun. Tímto byla konečně po 

dlouhých letech finančně zajištěna  realizace této naučné 

stezky  se sochou mamuta.  

Po oficiální projevech děti ze základní školy sehráli scé-

nku z dob pravěku. Dále následovalo slavnostní přestřižení 

pásky starostou obce Ing.Tomášem Gabrielem a Luďkem 

Dohnalíkem. 

Tímto byla část otevření naučné stezky zahájena. Průvod 

se za doprovodu dechové hudby  vydal  po naučné 

stezce. 

Naučná stezka E.Štorcha a K.Zemana začíná u nádraží a 

vede návštěvníky nejen po obci, ale také po blízkém 

okolí. Nejprve se zastavuje u rodného domku Eduarda 

Štorcha, okolo sochy T. G. Masaryka pokračuje k míst-

nímu muzeu a pak ke slovanskému hradišti, kde jsou 

dodnes patrné valy. Od něj se pak vrací do obce k rod-

nému domu Karla Zemana a zpět k nádraží. Stezka má 

celkem sedm zastavení a kromě rodáků a jejich děl se 

věnuje i zdejším zajímavým místům. Například slovan-

ské hradiště, kde byly před sto lety nalezeny stříbrné 

mince z desátého století, mohlo Štorcha inspirovat k 

napsání jeho slavných děl.                                             

Mamut je velkým magnetem 

Na novou stezku i do 

zdejšího muzea láká 

návštěvníky dvoumet-

rový mamut, který stojí 

před budovou muzea u 

hlavní silnice. 

"Mamut je jak symbol Štorcha, který se zabýval pravě-

kem a archeologickými nálezy, tak Karla Zemana, jehož 

nejslavnějším filmem je Cesta do pravěku. Původně jsme 

uvažovali o dřevěné soše, ale nakonec jsme se přiklonili 

k železu," dodává starosta.  

Takže nezbývá popřát nové naučné stezce hodně spoko-

jených návštěvníků a turistů….             Miroslav Vobořil                                                                 

 (foto na další straně a ve fotogalerii na web.stránkách)



 

 



OBECNÍ KNIHOVNA   

 
 

 

Humor je boj s lidskou hloupostí. 

V tomto boji nemůžeme nikdy vyhrát.                                                                                 

Ale nikdy v něm nesmíme ustat.                

Ovšem pozor na zmýlenou.                                                                                           

Ten, koho považujeme za blbce,            

považuje za blbce nás.                                                                                     

Jde o to se nevyvraždit.                                                                                                                        
Jan Werich 

 
Novinky v knihovně  
       aneb co jste ještě nepřečetli…. 
 

 

Beletrie pro dospělé:    
                                                                                                                                      

S tebou nikdy – A.Potter, Římská děvka – E.Waltz, Sedm 

dní bez – M.Pretzová, Russo a mizející tanečnice, Co by 

kdyby – J.Tropper,Sběratelé ostatků – V.Vondruška, Hos-

tina pro vrány – G.R.R.Martin, Rozesmátá smrt – J.Novak, 

Pohanský kámen – N.Robertsová, Kočár do neznáma 

H.M.Kōrnerová, Tatínku má ďábel oči jako maminka – 

M.Petiška, Potok stínů – J.Fieldingová, Jak jsem se zbláz-

nila – I.Devátá, Ukradený život – U.Frohling, Provinilé 

manželky – J.Patterson, Návrat mistra – F.Neidel, Vůně 

pouštní růže – B.Mannel, Závist pomsta bude sladká- 

E.Miles, Podfuk – J. Grisham, Posel spravedlnosti – 

D.P.Lyle, Křižovatky –WM.P.Youning, Naprostý cizinec  

- K.Schubychová, Žítkovské bohyně – K.Tučková, Konec 

hry – Mc Val Dermidová, Dlouhé stíny – B.Hrůzová, Beze 

stopy – J.Caseyová, Muž který polykal vítr – O.Wallo. 

 

 

Beletrie pro děti:             
                                                                                                                            

Výkřik do tmy – M.Martini, Zrádný anděl – V.Bliefert, 

Avena skrytá tři srdce, dva světy, jedno tajemství – 

M.Curleyová, Syn pekel – M.Burdová, Čtyři děti a skřítek, 

Stín smrti – D.Shan, Jak žijí oblázky – M.Černík, Plechová 

Mína – P.Hrnčíř, Spící tajemství – Spící spravedlnost – 

M.Vopěnka, Sny na dobrou noc – A.Goldflam, Darebácké 

zkazky – A.Mikulka. 

 

Naučná literatura:                                                                     

Encyklopedie nožů, Logopedické pohádky -  I. Eichlerová,  

Cyril a Metoděj – V. Vavřínek  

ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   E. ŠE. ŠE. ŠTORCHATORCHATORCHA   

AAA   MATEŘSKÁMATEŘSKÁMATEŘSKÁ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   OOOSTRO-STRO-STRO-

MĚŘMĚŘMĚŘ   

http://www.zsostromer.cz/ 

 

 

POZVÁNKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY EDUARDA 

ŠTORCHA A MATEŘSKÉ ŠKOLY OSTROMĚŘ 

 

Dovoluji si Vás pozvat na akce pořádané školou. 

 

Rozsvícení vánočního stromku v Ostroměři 

V neděli 1. 12. 2012 od 17 hodin před nákupním středis-

kem.  

prodejní stánek s vánočními výrobky žáků 

vystoupení dětí z mateřské školy 

vystoupení pěveckého sborečku, pěveckého sboru 

vystoupení dramatického kroužku 

 

Vánoční trhy v základní škole 

Ve čtvrtek 19. 12. 2013 od 16 do 19 h, společný začátek 

v 16 h na hale školy.  

kulturní program dětí a žáků školy 

prodejní výstava 

 

Věřím, že pozvání přijmete.  

Na Vaši návštěvu se těší děti, žáci a zaměstnanci školy 

 

********************************************* 

 

V sobotu 12. října se sešli žáci a učitelé ze Základní ško-

ly Eduarda Štorcha a mateřské školy Ostroměř na vlako-

vém nádraží. Proč? Ve 14 hodin se tam totiž slavnostně 

otevírala naučná stezka „Po stopách Eduarda Štorcha a 

Karla Zemana“ a při této příležitosti jsme připravili krát-

ké představení žáků z pravěké doby.  

Žáci z druhého stupně poctivě nacvičovali ukázku 

s názvem „Kdysi dávno v pravěku...“. Vlastní scénář 

jsme doplnili výstižnými texty ze známých knih Eduarda 

Štorcha, které jsme oprášili ze školní knihovny. Každý 

účinkující se do role svých pravěkých předků dokonale 

vžil – nejen oblečením, ale i gesty a hlavně velkou sna-

hou, za kterou všem moc děkujeme.  

                                                                                                                                              

                                                            Mgr. Iveta Novotná 

 



Recyklujeme baterie se žabákem Batem 

 
V úterý 22. října bylo na horním patře naší školy pořádně 

rušno. Sešli jsme se totiž všichni z 1. stupně k akci, která 

měla dětem přiblížit život baterií a monočlánků. 

Na hale jsme si popovídali o odpadu a jeho třídění a rychle 

jsme se vydali do tříd, prozkoumat tajemství sběru a třídě-

ní baterií. Brzy jsme přišli všemu na kloub, proto jsme se 

rozdělili do skupin, ve kterých byly promíchány všechny 

třídy prvního stupně. V patnáctiminutových intervalech 

měli žáci možnost prožívat různé aktivity spjaté s elektro-

spotřebiči a monočlánky. Tvořil se nový design baterie, 

slepoval se žabák Bat (maskot sběru použitých baterií) a 

psaly se na něj oslavné ódy, děti tvořily pexeso nebo budo-

valy stavby z baterií, házely na cíl a na interaktivní tabuli 

prožívaly dobrodružství s Tondou Obalem. Celou akci za-

končila čtvrtá a pátá třída sčítáním spotřebičů a baterií v 

domácnostech. 

I touto aktivitou jsme se zapojili do hry Recyklohraní, která 

nás provází celým rokem. Děti vypadaly zaujatě a plné ná-

padů, proto se již těšíme na akci v dubnu, kdy se uskuteční 

celoškolní projekt „Den Země v Ostroměři". 

 

                                                        JH, koordinátor EVVO 

 

P.S.: Některé básně 

        „Bat, Bat, Bat, baterky má rád." 

„Žába skáče po kameni, jmenuje se Bat.  

Až přeskáče po dvorku, najdeme tam baterku." 

  

 

 

Z Mlázovic do Ostroměře 
 

V poslední zářijový den se čtvrťáci vydali na procházku 

přírodou z Mlázovic zpět do Ostroměře. Po cestě vlakem a 

autobusem se vydali malebnou krajinou, krásným lesem i 

po loukách. Vše podtrhlo nádherné počasí, které dodalo vý-

letu příjemnou atmosféru. 

Cestou čekaly na děti úkoly z anglického jazyka, které byly 

hravě splněny. Např. na roboty (kdy jeden musel cestovat 

mezi stromy podle pokynů ostatních); stavba skřítka 

z přírodnin a popis částí jeho těla nebo kreslení obrázků do 

písečné cesty. Nezapomněli jsme ani na nálety nebo na hru 

„Škatulata, škatulata, hejbejte se“. 

Vyhladovělí a utrmácení jsme se vrátili tak akorát na oběd. 

Bylo to povedené dopoledne, které jsme si hezky užili. 

        

 Čtvrťáci ze ZŠ Ostroměř 



ORGANIZACE A SPOLKY  

 

Tělocvičná jednota SOKOL 

Ostroměř 
 

 

 

Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř oslavila 100 

let od svého založení. 

V sobotu 26. října 2013 odpoledne proběhla 

v sokolovně akademie. Po slavnostním nástupu byl před-

staven historický prapor naší jednoty. Z jeho motivů jsme 

vycházeli při návrhu nového. Ten byl představen, dekoro-

ván a pokřtěn hned vzápětí.   

Dále byly předány tři župní medaile za dlouhole-

tou a obětavou činnost a za znovuobnovení sokolské myš-

lenky zde v Ostroměři. Obdrželi je Libuška Zhoufová, Mi-

roslav Vobořil a Boženka Vondráčková, ta však nebyla 

přítomna a medaile jí bude předána při jiné příležitosti. 

Následovalo vystoupení cvičenek z TJ Sokol Jičín 

pod vedením Evy Florové na jímavou hudbu Antonína 

Dvořáka.  Pak nastoupily na cvičební plochu naše malé 

děti pod vedením Lady Vávrové, Bohunky a Markéty Mu-

sílkové s ukázkami cvičení z všestrannosti. Předvedly, co 

všechno se pod vedením cvičitelek naučily a jak se lze při 

cvičení hrou zlepšovat. Dále nastoupili cvičenci se šviha-

dly z naší jednoty s ukázkou ze sletové skladby Nebe nad 

hlavou pod vedením Lady Vávrové. S touto skladbou vy-

stupovali v loňském roce na XV. Všesokolském sletu 

v Praze. Pak přišla ukázka břišních tanečnic s předvedením 

orientálních tanců pod vedením Pavly Náhůnkové. Na zá-

věr programu byla divákům předvedena skladba step aero-

biku Crazy šok pod vedením Lady Vávrové.  

 Večer se konala taneční zábava, k tanci i po-

slechu zahrála skupina „Bylo nás pět“. I když návštěvnost 

nebyla nijak velká, všichni se dobře bavili a odcházeli spo-

kojeni. 

 

Ve dnech 27. – 28. října proběhl v ostroměřské 

sokolovně florbalový turnaj o Pohár Odboru všestrannosti 

ČOS. Turnaj probíhal v neděli odpoledne a pokračoval 

dalšími boji v pondělí. Konečné medailové pořadí bylo 

následující: 1. místo Sokol Ostroměř, 2. místo Sokol 

Frýdlant nad Ostravicí a bronzové medaile získal Sokol 

Lázně Bělohrad. Turnaj proběhl v klidu a vítězství naší 

jednoty nám, pro tuto sezónu, přineslo putovní pohár OV 

ČOS. 

 

Při příležitosti státního svátku jsme také předali 

věnec k soše Tomáše Gariguea Masaryka k 95. výročí za-

ložení první Československé republiky. 

 

Během oslav si každý mohl prohlédnout výstavu o 

minulosti i současnosti naší jednoty. Výstava je i nadále ke 

zhlédnutí na balkóně v naší sokolovně. Zájemci ji mohou 

vidět v době cvičebních hodin, na „Pyžamkovém bále“, 

který nyní připravujeme na sobotu 23. listopadu od 14.30 

hod. Účastníci pyžamkového bálu mohou přijít v pyžamku 

či noční košili. S sebou si přinesou malý polštářek. Děti i 

dospěláci se mohou těšit na různé soutěže (polštářková 

rozcvička, hod bačkorou, skoky v povlečení, cesta do Ha-

jan, skok do postele, jízda na prostěradle, polštářková bitva 

………).   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český rybářský svaz -            

MO Ostroměř  
 

3. 11. 2013 v osm hodin ráno začíná výlov 

v Sylvárově Újezdě  bude možno zakoupit 

čerstvě vylovené ryby a potěšit se příjemnou atmosférou 

podzimu. Výlov rybníka  v Oboře proběhne až na jaře.  

                                            Za rybáře Ing. Otakar Dousek 

                        

Foto: z archivu MO Ostroměř  

Zveme zájemce z řad dětí na rybářský kroužek do základní 

školy  E.Štorcha pod vedením paní Hany Nesvadbové. 

Kroužek probíhá každý čtvrtek od 12.30 ve škole. 

                            Foto z rybářských závodů 

                                     Vojická nádrž  



Drakiáda  

  
V sobotu 28. září 2013 spolkové organizace obce Ostro-

měře uspořádaly pro děti, rodiče a prarodiče již 4. ročník 

drakiády. Akce se konala na kopci zvaném Hájek směrem 

na Domoslavice.  

Počasí bylo krásné slunečné, sem tam fouknul i nějaký ten 

větříček. Těm nejšikovnějším se podařilo své draky udržet 

nějakou dobu ve vzduchu. Nebylo to opravdu jednoduché, 

protože chvílemi bylo úplné bezvětří. Ale rodiče se oprav-

du snažili.   

Snad díky krásnému počasí přišlo opravdu hodně dětí, při-

hlášených bylo 68 dětí.  Někteří měli draky kupované, ně-

kteří dokonce i doma vyráběné. Oceněni byli úplně všich-

ni, protože by bylo nespravedlivé, ocenit jen některé. Kaž-

dý, kdo si zkusil slalom se svým drakem, dostal sladkou 

odměnu. A při odchodu si každé dítko vybralo cenu a dosta-

lo upomínkový list. 

Bylo zajištěno občerstvení, o které se postarali místní hasi-

či.   

Děkujeme všem, kteří na tuto akci přišli a kteří se na ní po-

díleli.   

                         Komise pro sportovní a zájmovou činnost 

( více foto na web.stránkách ) 



Již druhý sraz bývalých házenkářů Ostroměře 

 
Tomuto srazu předcházel první sraz bývalých há-

zenkářů a házenkářek TJ SOKOL Ostroměř v roce 2012, 

kde se setkalo asi 40 hráčů. Na tomto srazu všichni postup-

ně podle vzorně vedených kronik pane Stýblem dávali do-

hromady další jména hráčů, kteří byli pozváni na druhý 

sraz uspořádaný dne 19. října 2013 od 15,00 hodin se 

v místní restauraci u „U Kameníka“. Již od 14,45 hodin 

přicházeli průběžně účastníci a vzájemně se s spoluhráči 

zdravili, poznávali a předávali si své potenciálně bohaté 

zážitky. Někteří hráči se v průběhu svého života odstěho-

vali a již se do Ostroměře nevraceli a dostavili se až na 

tento sraz. O to bylo zajímavější shledání. 

Mezi pozvanými byl také pan Vondra, který zde 

pracoval, jako trenér žáků. Pod jeho vedením žáci dosáhli 

velkých úspěchů v rámci celé republiky. Malým poděko-

váním po těch dlouhých letech byla kytička předaná Han-

kou Němečkovou a kniha s věnováním předaná Jiřím Stý-

blem. I na tomto srazu jsme opět dávali dohromady jména 

dalších hráčů na které se opomnělo a budou na sraz kona-

ný v příštím roce určitě pozváni. Doplňovali jsme i „slepá 

místa“ našich vzpomínek a vyslechli jsme nové interpreta-

ce starých historek.   

Druhého srazu se zúčastnilo celkem 75 účastníků 

v širokém rozsahu věkových kategorií. Za uspořádání to-

hoto srazu všichni zúčastnění děkujeme Hance Němečko-

vé, Marii Svobodové a Jiřímu Stýblovi. Věříme, že 

v příštím roce se sejdeme ještě ve větším počtu účastníků.                                                              

                                                                    J.H. 

 

 



VÝZNAMNÉ VÝROČÍ  

 

KAREL ZEMAN 

režisér, výtvarník, scénarista 

3. 11. 1910 - 5. 4. 1989 

 

„Šlo mi o jedno - ukázat fantastický svět, který        

vytvořila příroda před mnoha miliony let.                                                                                                                                 

A film mi tuto možnost nabízel.“                                                                                                                                   

Karel Zeman 

 
Splňte si dětské sny !! 

                                                                                                                                                                        

Proleťte se světem filmových triků a fantasie. Konečně 

vyšli na DVD naučné filmy rodáka naší obce Karla Zema-

na. 

Populárně naučný film z roku 1955 Cesta do pravěku  vy-

práví příběh čtyř chlapců, kteří se  vydávají na dřevěné 

loďce proti proudu času. Celé generace se tak seznámily 

s minulostí naší planety, které zásluhou kreativity a triko-

vého umění Karla Zemana poprvé spatřili v pohybu.                                                                                                                                                    

O jeho popularitě svědčilo i uvedení i v americké distri-

buci v roce 1960 .                                                                                     

 

V roce 1958 obletěl doslova celý svět snímek Vynález 

zkázy. Mimo jiných ocenění získal Velkou cenu na světo-

vé výstavě EXPO 58 v Bruselu, a stal se jedním 

z nejvýznamnějších filmů 20. století.                                                                                  

Je to jeho první film natočený na motivy Julesa Verna. 

Autor si vyzkoušel  nový výtvarný styl jimž oživuje 

v černobílém provedení rytiny prvních ilustrátorů a celý 

život ho pak rozvíjel. V roce 1961 natočil nejlepší filmové 

zpracování světoznámé knihy G.A.Bürgera jsou to neuvě-

řitelná dobrodružství chlubivého Barona , která ožívají ve 

filmu oslavujícím obrazotvornost a odvahu snílků.  Práši-

lovo humorné vyprávění kontrastuje s romantickým příbě-

hem moderního fantasty. Ve filmu Baron Prášil si titulní 

roli zahrál Miloš Kopecký a sám film získal mnoho zahra-

ničních cen. 

Rady, aneb jak na to…. 
 

S mikrovlnkou se dají dělat věci! 

 
Ve vynálezu zvaném mikrovlnná trouba si ohříváme 

jídlo už přes půl století. Věděli jste ale, k čemu všemu 

dalšímu ji ještě můžete využít? Přečtěte si 10 užitečných 

rad, co všechno s ní jde dělat.                                                                                                                                                      

První mikrovlnná trouba se objevila už po 2. světové válce, 

vynalezl ji americký inženýr Percy Spenser, ale mikrovlnka 

jak ji známe dnes, slaví 60. narozeniny.                                                                                      

Většina z nás ji používá k prostému ohřívání nebo rozmra-

zování jídla a podle průzkumu to pětina lidí dokonce pova-

žuje za vaření. Víte ale k čemu všemu ještě může být mikro-

vlnka užitečná?                                                          

1. Sterilizace zeminy a zahradnického substrátu 
Chystáte se sázet sazeničky a potřebujete zbavit půdu bakte-

rií a zvýšit tak šanci, že se sazeničky uchytí? Dejte 400 gra-

mů hlíny do nekovové ploché nádoby a ohřejte 90 vteřin 

nebo dokud se z ní nebude kouřit v mikrovlnce na plný vý-

kon.                                                                                                                                      

2. Oživení vyschlé řasenky 
Starou a už pomalu vypotřebovanou řasenku snadno oživíte, 

když ji dáte otevřenou do mikrovlnky vedle hrnku s vodou. 

Ohřejte při plném výkonu 30 až 40 vteřin a máte řasenky 

ještě na pár týdnů. 

3. Odstranění žvýkačky                                                                                                   
Ohřejte v mikrovlnce trochu octa a nalijte ho na hadřík a 

potřete jím žvýkačku. Měla by se z oblečení jednoduše od-

lepit.                                                                                                                                                                       

4. Sušení bylinek 
 Čerstvé omyté bylinky rozložte na kuchyňský papír a po-

tom je sušte 30 vteřin na plný výkon nebo dokud nebudou 

úplně suché. Potom je nechte pár minut odpočinout a zavře-

te do sklenice. Zvlášť dobře se takhle suší oregáno nebo 

tymián. 

 5. Sterilizace kuchyňských houbiček a zavařovaček 

 Nalijte do sklenic trochu vody a dejte je do mikrovlnky na 

plný výkon na dvě minuty. Houbičku namočte do čisté vody 

a udělejte s ní totéž. A je po bakteriích. 

 6. Změkčení citrónů a limetek 

 Když dáte citrón na 15 až 20 vteřin do mikrovlnky, půjde 

vám lépe vymačkat šťáva.                               7. Urychlení 

dozrání avokáda 
 Pokud jste si koupili tvrdé avokádo a nechce se vám čekat, 

až dojde, propíchejte ho vidličkou a dejte ho na 30 vteřin do 

mikrovlnky. Krásně změkne. 

 8. Odlepení známky 

 Sbíráte známky? Stačí starou známku pokapat pár kapkami 

vody a dát ji na 20 vteřin do mikrovlnky, odlepit pak půjde 

sama.                                                                                                                                                           

9. Oloupání rajčat 
Loupání rajčat je s mikrovlnkou hračka. Rozřízněte je na 

půl, položte řezem na talíř a dejte je na pět minut dovnitř. 

Až se slupka u řezu zkroutí, vyndejte je a snadno ji stáhnete 

vidličkou.                                                                              

10. Praní ponožek 
 Rozbila se pračka? Nemáte dost prádla na plnou várku? 

Nevadí, dejte ponožky do mísy s mýdlovou vodou, dejte je 

na 10 minut do mikrovlnky na plný výkon a máte vypráno. 



4 mýty o kávě aneb co možná nevíte o kofeinu... 
                                                                                                           

O kávě koluje celá řada mýtů. Možná jste i vy slyšeli o 

tom, že tento nápoj škodí zdraví nebo není vhodný při 

hubnutí. Jak je to ale ve skutečnosti? Na to odpovídá 

Luboš Martínek, šéfbarista sítě kaváren CrossCafe. 

Mýtus 1: Káva škodí zdraví 

Vlivy kávy na lidské zdraví 

nejsou zcela jednoznačné. Přede-

vším je důležité pít kávu v ro-

zumném množství, to znamená 

maximálně 4 šálky denně. V ta-

kovém případě má káva povzbu-

zující účinky: podporuje činnost 

mozku, zvyšuje pozornost i vaše 

paměťové schopnosti, pomáhá odstranit únavu a zlepšuje 

náladu. Káva se rovněž řadí mezi antioxidanty, které mo-

hou vést ke snížení srdečně-cévních chorob či omezit rizi-

ko vzniku některých typů cukrovky. Nadměrné pití kávy je 

pro organismus naopak zatěžující. Může způsobovat po-

drážděnost nebo zvýšenou srdeční činnost. 

Mýtus 2: Snažíte se zhubnout? Potom na kávu zapo-

meňte! 

Hubnete? Pak nesmíte pít kávu! I v tomto případě jde o 

pouhý mýtus. Káva sama o sobě nemá na snižování váhy 

vliv. Samozřejmě je nutné používat zdravý rozum a pře-

mýšlet, na jaký způsob budete kávu pít. Espresso s mlé-

kem a jednou kostkou cukru by nemělo vaší linii nijak 

uškodit, stejně jako občasný sladký dezert, z něhož není 

třeba dělat žádné tabu. Nadměrný počet šálků se šlehačkou 

nebo smetanou, k tomu pravidelně tři a více kostek cukru, 

může váš hubnoucí program naopak trochu sabotovat.  

Mýtus 3: Malé silné espresso obsahuje hodně kofeinu 

Mám raději slabší kávy než je klasické espresso. Toto je 

častý mýtus! Klasické espresso je káva obvykle připravo-

vaná z všeobecně kvalitnější Arabiky, která obsahuje zhru-

ba poloviční množství kofeinu než běžně rozšířená Robus-

ta. Navíc způsob přípravy je jiný než u ostatních druhů 

káv. Čas, kdy horká voda prochází kávou, je kratší a tím se 

do espressa dostává vůbec nejméně nežádoucích látek ze 

všech kávových nápojů. Chci-li kávu s nižším obsahem 

kofeinu, pak klasické malé espresso je správná volba 

Mýtus 4: Káva zvyšuje krevní tlak 

Obecně se traduje, že pití kávy zvyšuje krevní tlak. Běžná 

dávka kofeinu, odpovídající čtyřem šálkům denně, však 

nijak riziková není. Pokud ovšem kávu pijí lidé, kteří 

nejsou na kofein zvyklí, může se jim – pouze krátkodobě – 

mírně zvýšit krevní tlak. Jestliže poté budou kávu pít pra-

videlně, jejich organismus si na kofein zvykne a krevní 

tlak se vrátí k původním hodnotám.                                                   

                                                Zdroj :  www.crosscafe.cz  

Z historie trampu ….   

Trempink u nás vznikl v období kolem roku 1918. Jed-

ním z hnutí, které ovlivnilo kulturu čs. trampingu, byl 

Woodcraft. Prvním místem, kam se chodilo, bylo Pro-

kopské údolí u Prahy. Když se řekne tramp, je známo, 

že se jedná o tuláky, výletníky do 

přírody, kteří organizují pravidelné 

weekendy v lůně přírody. Po vzoru 

amerických trampů si i evropští 

trampové osvojili různé zvyky a 

způsoby. Jsou jimi zpěvy u táboro-

vých ohňů, trampské chaty 

k občasnému pobytu, často také or-

ganizace tábora v osadu v čele 

s šerifem. Pro trampy jsou typické 

jejich přezdívky. Ti lidé žijící v souladu s přírodou se 

většinou neznají svými civilními jmény, přezdívky zná 

ale každý. Zdraví se halasným „ahóóój“, podáním ruky 

se zalomeným palcem a často přípitkem s rumem a na-

vzájem si tykají. 

Proti trempinku bojovalo kdysi četnictvo a lesní zřízenci. 

Byl dokonce třikrát v historii zakázán, a to v letech 1931, 

1948 a v roce 1969. Trampové udržují ve svých chatách 

vzorný pořádek. Před odchodem musí být chata vymytá, 

nádobí čisté a uložené na svém místě. V chatě zůstává záso-

ba dřeva i vody pro další kamarády, kteří mohou přijít 

v nepřízni počasí hladoví, unavení a bez zásob. Před opouš-

těním místa pobytu většina trampů vkládá do ulitého ohniš-

tě smrkovou větvičku. Tou také často zdobí své pokrývky 

hlavy. Dobře a úhledně sbalené zavazadlo bývá také vizit-

kou dobrého trampa. Takový tramp dokáže do své torny 

hravě sbalit zásobu jídla, oblečení atd. na řadu dní, týdnů, 

někdy i měsíců. Správný tramp dokáže udělat oheň i v dešti 

a přežít v každé situaci. Nezná zimu, déšť…sbalí se a jde do 

přírody.                                                                                 

Již před rokem 1918 existovali ale lidé, kteří utíkali do lesů, 

chtěli svobodu a volnost. Říkali si tzv. divocí trampi. První 

trampská osada na Slovensku vznikla v Bratislavě v roce 

1928. Pro správného trampa, člena trampské osady, je také 

typické stejné oblečení nebo alespoň stejná košile. Ta je 

často obohacena o nášivky s přezdívkou, městem, odkud 

pochází a doplněna také různými amulety. Když zemře 

tramp-kamarád, jeho přítel často na jeho počest nosí právě 

jeho talisman. Pro trampy je skutečné přátelství mnohem 

důležitější, než pro nás ostatní. Trampův život často visí 

právě v rukou toho druhého. Společně udělat ohniště, zahřát 

se, zazpívat si písničku ve volné přírodě, nanosit dřevo, vo-

du, přežít v drsné a málo navštěvované přírodě, to je to, co 

trampy láká, přitahuje a naplňuje je štěstím.Trampové často 

organizují tzv. potlach, což je označení setkání, sjezdu, sy-

nodu, summitu, zasedání či zkrátka slavnosti, setkání lidí 

stejně smýšlejících. Slovo pochází z angličtiny a do ní se 

dostalo z indiánských jazyků. Trampové se v dávných ča-

sech dopravovali na místo svého putování vlaky. Uctívala 

se tradice posledního vagónu, kterým se přepravovali právě 

trampové. Dnes spousta trampů zlenivěla a na místa svých 

setkání se dopravuje autem. A tak ubývá skutečných toula-

vých trampů znajících vše, co k tradici trampingu patří…                               

Zdroj : www.chytrazena.cz   

http://www.chytrazena.cz/4-myty-o-kave-aneb-co-mozna-nevite-o-kofeinu-24320.html
http://www.crosscafe.cz/
http://www.chytrazena.cz/


 

Pověsti a záhady našeho kraje….. 
 

POVĚST O TROSKÁCH 

Jaroslava Velartová, z knihy ,,10 zastavení v Českém ráji“ 

 

Jako hrozivý obr s pažemi vztyčenými ční na obzoru jičín-

ského kraje zříceniny hradu Trosky. Na dvou ohromných 

pyramidách byl kdysi vystavěn pevný hrad, sestávající ze 

dvou částí, jež byly spojeny dvěma dvory. Zvláštní složení 

hradu a jeho zvláštní podoba byly příčinou, že se o něm 

vypravovaly různé pověsti.Je tomu dávno, velmi dávno. 

Tak dávno, že nebylo ještě potuchy o Troskách. Kolem 

dokola se rozkládala jen širá rovina. V nedaleké vesnici 

bydlel chudý chalupník, jemuž před rokem zemřela žena a 

zanechala mu dvě děti, chlapce a děvčátko. Zle bylo v cha-

loupce. Všude chyběly pracovité ruce hospodyně. Iděti 

potřebovaly ošetřování, a tak se konečně chalupník odhod-

lal, že jim přivede matku a sobě ženu. 

Tím však dětem neposloužil. Macecha jim ubližovala, hla-

dem je trápila a prací přetěžovala. Jednou je poslala ke 

studánce pod lesem pro vodu. Děti nabraly vodu do nádob, 

postavily je do svěží trávy a začaly sbírat jahody a sladké 

kořínky, jichž tam hodně rostlo. Pochutnávaly si na nich 

dlouho, že se jich macecha dočkat nemohla. Několikrát již 

šla na zápraží, ale vždy se vracela se zlostí do světnice. 

Konečně se tak rozhněvala, že jí splynula ze rtů krutá slo-

va prokletí: "Kéž byste tam zkameněly, vy nezdárné děti!

Přišel večer a děti se nevracely. Otec právě vedl koně do 

chléva, když mu macecha s láním vyprávěla, co se stalo, 

aby se šel po nich podívat. Hrozné bylo otcovo hoře, když 

spatřil účinek kletby své ženy. 

U studánky trčela k nebi obrovská skála se dvěma vrchol-

ky. S jedním vyšším; kde stál předtím hošík, a menším 

nedaleko, kde sbírala jahody jeho sestřička. Tak prý vznik-

ly Trosky.Vypravuje se, že v době, kdy Trosky patřily ro-

du pánů z Bergova, obývaly věže dvě Bergovny, bába ka-

lišnice s vnučkou katoličkou. Ač blízké příbuzné, nemohly 

se snést pro různost víry a nenáviděly se tak, že se neustále 

hádaly. Proto se vnučka usadila ve věži na východní stra-

ně, kdežto babička bydlelo v západní věži. Kdykoliv se prý 

spatřily v oknech, vyčítala bába své vnučce, že zapřela 

víru svých otců, kdežto vnučka zase nazývala bábu kacíř-

kou. Jejich křik, lání a pláč se ozývaly nejen ve dne, ale i v 

nočním tichu, že si kolemjdoucí zacpávali uši a z míst utí-

kali. 

Dávno leží Trosky v rozvalinách, ale za bouřlivých nocí, 

kdy se blesky křižují nad krajinou, je prý dosud slyšet z 

věží pláč a sténání. Proto také nazvali lidé východní a vyš-

ší věž "Pannou", nižší západní "Babou". 

O POKLADU NA KUMBURKU 

  

V zasypaném 

sklepení na 

starodávném 

K u m b u r k u 

hradě nechá 

se na Velký 

pátek  před 

sluncem vý-

chodu nalézt, 

podobně jako 

např. na ne-

d a l e k é m 

Bradlci, nemalý poklad. Zlato a klenoty po staletí bedlivě 

střeží ohnivý kohout s ostrým zobákem  a žhavými drápy. 

„Markvart usadil se na kopci, protilehlém strmému návrší,  

na němž se tyčil Bradlec, avšak vyšším – jak pravil, aby měl 

souseda v dobrém  dohledu. Vznosnému hradu pak dal jmé-

no Zlatý vrch, podle svého pokladu, jehož  přebytek uscho-

val ve sklepení pro své potomky. Prý krásná Kumánka, zna-

lá tajemných věd, na zlato kouzlo položila, aby je nikdo cizí 

nemohl znovu uloupit. Ohnivý kohout je hlídá, a bílá paní, 

první hospodyně na Kumburce, přichází obnovit své čáry...“                                                                                                                                                                           

 

O ukrytém pokladu doslechl se kdys také jeden chudý tka-

dlec z nedaleké vsi.V předvečer onoho osudného dne nechal 

si u pana faráře posvětit hromničku  a časně z rána vydal se 

na Kumburk. S námahou vlezl do polozasypaného  tmavého 

zatuchajícího sklepa. Ale ani ve světle posvěcené svíce ne-

mohl žádné zlato najít. Při neopatrném pohybu zhasl mu 

však náhle plamen hromničky. Tu  okamžitě zjevil se ohni-

vý kohout. Nešťastný tkadlec dal se před útočícími drápy  a 

zobákem vyslance pekel na zmatený útěk. Přes spadané ka-

mení klopýtal k v dálce prosvítajícímu východu ze sklepení. 

S vypětím všech sil, krvácejíce z mnoha  ran, vydrápal se 

ven z děsivého podzemí.Polomrtvý strachem dovlekl se zle       

pochroumaný tkadlec domů. Rány utržené od ohnivého 

strážce bohatství se mu  však již nikdy plně nezacelily. I 

nešťastníkova vystrašená duše chřadla a chřadla, až                                        

po několika týdnech opustila jeho tělesnou smrtelnou 

schránku nadobro.   

 

Poklad kumburský tak stále čeká na jiné odvážlivce. Kdo z 

dalších smrtelníků asi  bláhově podlehne mámivému a zlo-

věstnému šeptání o lehce získaném bohatství?                     
                                                                                                        

Zdroj : /www.paranormal-activity2.estranky.cz  

 

http://www.paranormal-activity2.estranky.cz/


SSSOUKROMÁOUKROMÁOUKROMÁ   NEPLACENÁNEPLACENÁNEPLACENÁ   INZERCEINZERCEINZERCE      

   
Prodám dveře vchodové plastové bílé a zlatý dub. 

Dále plechové dveře do stávající zárubně 
 a kompletní oplocení - bránu, branku a pletivo. 

Nové z neuskutečněné stavby. Dopravu zajistím. 
Tel.: 777106709 

   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ      IIINZERCENZERCENZERCE         

  
                                          

   
VE MLÝNĚ ZA OBECNÍM ÚŘADEM 

Prof. Fr. Vojtíška 24        tel.739 491 059 

Prodej hodin,hodinek,budíků   

Výměna baterií a řemínků 

Prodej elektroinstalačního materiálu 

kabelů,antén,satelitů a drobného elektra 

  Prodejna na zazvonění 

Otevřeno:  po-pá  8,00-10,00 14,00-17.00 

So 9,00-12,00 

Můžete zazvonit i mimo pracovní dobu, 

pokud budeme doma rádi Vás obsloužíme. 

 

*********************************************** 

 Květinka - Vazárna 
 Pavlína Haklová  Alena Hercíková 
 Poděbradova 16 Jičín 
tel: 731 371 014  
Velký výběr řezaných a hrnkových květin 
Svatební kytice  Dárkové květiny   
Kytičky do tanečních 
Dušičková a Vánoční vazba 
Smuteční vazba, s možností dodání do smu-
teční síně v Jičíně 

        PNEUSERVIS  PAVEL  MICHÁLEKPNEUSERVIS  PAVEL  MICHÁLEK  

       ul. Profesora Vojtíška 21                                                                                                                                                                                                                                                           
Opravy pneu ( osobní i dodávky)                                                                                                                        
Možnost uskladnění pneu na sezónu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Po – Pá     7.00   -   16.00                                                                                                                                                                     

So – Ne     DLE DOHODY 
                      Mobilní telefon: 603 259 738 

 

 

                                             
 Inzerce Vaší firmy :   

    

Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 

Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  

informace na 603 806 683   

 

ELEKTRO-FULL   Kazda & spol 
Potřebujete pomoct ? Jste příliš vytížení,                                                                                                                          

nebo jste sami a nemáte se na koho obrátit?                                                                                                                        

Nevíte si rady s rozbitou pračkou, zásuvkou,                                                                                                                   

kapajícím kohoutkem, nebo třeba i s montáží nábyt-

ku?                                                                                                  

Chcete auto, byt chatu nebo                                                                                                                                                          

firmu zabezpečit proti zlodějům?............. 
Volejte: 602 644 354                                                                                                                                                            

Pište: kazda@elektro-full.cz 
Nabízíme:                                                                                                                                                                       

Opravy elektrospotřebičů                                                                                                                                                          

(myčky, pračky, sporáky.sušičky….)                                                                                                                        

Montáže alarmů do domů, bytů, chat….                                                                                                                    

Montáže autoalarmů, dálkových ovládání                                                                                                                                      

parkovacích senzorů vč. couvacích kamer                                                                                                                                      

Autoelektrikářské práce                                                                                                                                                

Správa nemovitostí                                                                                                                                                         

Úklidové práce 
  

mailto:kazda@elektro-full.cz


 
Inzerce Vaší firmy :   

    

Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 

Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-

ce na 603 806 683   
 

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ      IIINZERCENZERCENZERCE                        
   
         

               

                

              
               

                                                                           

                                                                                    

                                                                                                         
 

 

ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 

plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. 

Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-

ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 

     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na   

čištění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821, 

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

****************** 

 

ZVEME  VÁS DO  PRODEJNY  

OVOCE  ZELENINA 

U RADKY  ČERYCHOVÉ 
MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 

OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  

STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 

ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   

DOBROTY PAMLSKY A HRAČKY PRO PSY A KOČKY 

 

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  

 
 

****************** 

 

 

SÁDROKARTONY - kompletní rekonstrukce  
 

podkroví  více jak 15 let zkušeností za dobrou cenu. 

 

Jan Karpíšek -  Lázně Bělohrad - Semily - Liberec 

 

tel: 777088214   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

 
Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 

hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 

pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-

cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 

zajiš těna.Těš íme se na Vaš i návštěvu.  

mob. 723 533 984 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ :               

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  

plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 

zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 

dřeva     Více na : www.dvjohn.cz 

 ********                                          

S.H.Tiny—Turnov                              

Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních 

 odvětrávačů, klempířské materiály a  

nářadí,okapové systémy, plechy z barevných kovů, 

spojovací materiál, šrouby vruty matice podložky, 

hmoždinky, závitové tyče, vázací dráty, drobné 

nářadí pro domácí kutily a pracovní oděvy.Otevřeno 

Po-Pá od 7,30 do 15,30 hod, telef. 493 691 443,                                   

email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

                                  ********** 

VEŠKERÉ  SÁDROKARTONÁŘSKÉ   PRÁCE, 

REALIZACE  PODKROVÍ,  BYTOVÁ  JÁDRA  

ATD.  

MONTÁŽ  STŘEŠNÍCH OKEN, PLOVOUCÍCH  

PODLAH  A  INTERIÉROVÝCH  DVEŘÍ 

 

Hlaváček  Lubomír                                                                                                                                          

Domoslavice  2 

Mob. 604 830 845 

E-mail: lumir.hlavacek@centrum.cz                                                                                                                      

web: www.lumirhlavacek.cz 

                         ********** 

Umělecké kovářství,                                                                                                          Umělecké kovářství,                                                                                                          Umělecké kovářství,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

zámečnictví                                                                                                                  zámečnictví                                                                                                                  zámečnictví                                                                                                                                                                                                                                                                           

   
Michal Pour                                                                                                                                               
Podhorní Újezd 113,  50754 

Tel: 607 869 928                                                                                                                                               
Email: kovarstvipour@centrum.cz 
 

Nabízíme : 
» Kované brány a vrata                                                                                                                                                                                                                                                                                    

» Kované oplocení                                                                                                                                                                        

» Zábradlí                                                                                                                                                           

» Mříže                                                                                                                                                  

» Zahradní doplňky                                                                                                                             

» Kovaný nábytek                                                                                                                                      

» Interiérové doplňky                                                                                                                                                      

» A další kovářské a zámečnické práce                                                    
                                                                                                                              

Nabízíme kvalitní práci za rozumné ceny!!!                                                                     

 
 ********                                           

 

Půjčovna vozidel a přívěsů 
 
osobní vozidla  od 550,- Kč/ 24 hodin 
V ceně nájmu nejsou pohonné hmoty, počet km není omezen 
Různé přívěsné vozíky (valník, přívěs na motocykly, sklápěcí na 
čtyřkolky atd.) .... od 250,-Kč/ 24 hodin 
  
AUTOBAZAR, PNEUSERVIS, AUTODÍLY- zajistíme a dodáme 
veškeré náhradní díly pro Váš vůz. 
 

Kompletní info: www.autohorice.cz 

             E-Mail: milos.starsy@c-box.cz 

                  Tel.  603/ 487 653 ,  739/ 648 795 
 

 

 

 

 

 

mailto:lumir.hlavacek@centrum.cz
http://www.lumirhlavacek.cz
mailto:kovarstvipour@centrum.cz
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Eautohorice%2Ecz
mailto:milos.starsy@c-box.cz


Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasí-
lejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) ne-
bo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

KLEMPÍŘSTVÍ A POKRÝVAČSTVÍ 

 

K ř e l i n a   M i l a n 

T.G.Masaryka 312 

Ostroměř 

 

klempířské práce 

z klasických i ušlechtilých materiálů 

pokrývačské práce 

montáž střešních oken Velux 

certifikovaná montážní firma 

montáž střešních oken Prima Fenestra 

web: www.strechy-krelina.cz 

E-mail: krelinamilan@seznam.cz 

Mobil: 605 739 523 

 

 

 
 
 

                                  

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kácení a řez rizikových stromů                 

stromolezeckou technikou.                                                 

                   tel.: 606 527 091  Lukáš Jiráček 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za  

     měsíc září je 15.10.2013 
     Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní  

 Věry Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

 
 

 

 
Miroslav a Marta Vobořilovi 

Vedení a zpracování daň. evidence a 
podvoj.účetnictví                                             

Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                           
Pořizování nahrávek v novém nahrávacím     

studiu v Hořicích  
Přímý záznam  na 24 stop, možnost 

zvuk.záznamů kapel na live produkcích,           
mastering, nahrávání 

CD v profi kvalitě ve studiu, bohaté zkušenosti 
se zvukem              

Výroba hudebních spotů a  reklam, filmová a      
scénická hudba                                     

hudební režie , produkce, ozvučení kapel a  
nasvícení akcí                                                                     

hudební produkce kapely  SERVIS-VOKAP                                        
mob. 603 806 683,   603 207 344 

www.miroslav-voboril.cz                                                             
www.servis-vokap.estranky.cz 

http://www.strechy-krelina.cz/
mailto:krelinamilan@seznam.cz
http://www.miroslav-voboril.cz/


Po dobrou náladu ….. 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 15. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne 

Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice, 508 01,  na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. 

Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví  Ostroměř, infocentrum Hořice. 

 Předplatné: Obecní úřad Ostroměř. 


